
 

Bezpečnostní upozornění a pokyny pro používání dveří 

Při používání dveří dbejte zvýšené opatrnosti. Při otevírání nebo zavírání může dojít k 

poranění prstů, zejména u malých dětí. Ruce ani nohy nenechávejte mezi dveřním křídlem a 

zárubní. Vždy používejte kliku a s dveřmi manipulujte šetrně. Vyvarujte se prudkého otevírání 

nebo zavírání, které může způsobit nejen poškození výrobku, ale i zranění osob. Při větrání 

zajistěte dveře v otevřené nebo zavřené poloze, aby nedošlo k samovolnému pohybu vlivem 

průvanu, který může být nebezpečný zejména při otevřeném křídle. Mohlo by tak dojít 

k poškození křídla nebo zranění osob. 

Zvláštní pozornost věnujte dveřím s prosklenými částmi. Vlivem nepřiměřeného namáhání 

nebo nárazu může dojít k rozbití skla a následnému riziku poranění o střepy. Doporučuje se 

použití kaleného skla či bezpečnostní fólie.  

Nepřetěžujte dveřní křídlo – nezavěšujte se na něj, nehoupejte se a nezatěžujte jej jiným 

způsobem, který není výrobcem povolen. Pád na kliku, závěsy nebo hranu dveří může 

způsobit vážné zranění. Násilné otevírání či zavírání může poškodit konstrukční prvky nebo 

celý výrobek. Výrobek nesmí přijít do přímého kontaktu s vodou, protože hrozí nabobtnání 

nebo rozlepení materiálu. 

V případě jakéhokoliv poškození dveří nebo jejich částí výrobek dále nepoužívejte a obraťte 

se na odborný servis. 

 


